INDICAÇÃO Nº 02/2025

Proponente: Abrão Levi Kiffer

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
             Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

SOLICITO A V. EX.ª, QUE SEJA VIABILIZADA E REALIZADA, NA ESTRADA DE
RIO FUNDO, A ROÇAGEM DA VEGETAÇÃO QUE MARGEIA A VIA E A LIMPEZA
DOS BUEIROS, ATÉ SANTO ANTÔNIO DO ARAGUAYA.

JUSTIFICATIVA

Cabe ressaltar, que esta solicitação merece empenho e agilidade, tendo em vista
os diversos pedidos de munícipes que reivindicam tal serviço, já que, de fato a alta
vegetação está impactando o trânsito local, levando motoristas a dirigirem mais ao
centro da via, favorecendo a ocorrência de acidentes. Ainda em tempo, o mesmo
ocorre com pedestres, ciclistas e motociclistas na referida via, que transitando mais
ao centro, ficam mais suscetíveis a diversos riscos, destacando assim, a
necessidade de atendimento ao solicitado em tela.

Sendo assim, peço o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria a que compete,
no sentido de atender esta solicitação o mais breve possível.

Sala das Sessões, 22 de janeiro de 2025.

Abrão Levi Kiffer
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.